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Zarząd Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych (PFRON) podał do publicznej
wiadomości dokument pn. Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące
realizatorów pilotażowego programu ?Aktywny samorząd? w 2015 roku. Dokument określa
sposoby wydatkowania pieniędzy ze środków PFRON przeznaczonych na rehabilitację
osób niepełnosprawnych w ramach ww. programu.

Tłumacząc się ograniczeniami finansowymi podjęto decyzję, by w ramach programu „Aktywny samorząd”
dofinansować siedem z jedenastu zada. Zrezygnowano z zadania „Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub
jego elementów oraz oprogramowania.”

W tym roku PFRON ze swoich środków dofinansuje:
Moduł I:

Obszar A Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B
Obszar B Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu
elektronicznego i oprogramowania
Obszar C Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o
napędzie elektrycznym
 Obszar C Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania
techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości
Obszar C Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której
zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne (co najmniej na III poziomie jakości)
Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej tj.
dziecka będącego pod opieką wnioskodawcy, przebywającego w żłobku lub przedszkolu, albo pod inną tego
typu opieką (dziennego opiekuna, niani lub w ramach klubu dziecięcego, punktu przedszkolnego, zespołu
wychowania przedszkolnego).

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym poprzez dofinansowanie kosztów edukacji w
szkole policealnej, kolegium lub w szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite
studia magisterskie, studia podyplomowe lub doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe w systemie
stacjonarnym/ dziennym lub niestacjonarnym / wieczorowym / zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za
pośrednictwem Internetu).

Zmieniły się również zasady przyznawania środków w ramach programu „Aktywny samorząd” na dofinansowanie
nauki w szkole wyższej. W wytycznych czytamy, że PFRON rozróżnia wnioskodawców zatrudnionych i
niezatrudnionych oraz określa wkład własny, jaki niepełnosprawni studenci muszą ponieść. Wkład ten wynosi: w
przypadku dofinansowania jednej formy kształcenia – 15% dla osób zatrudnionych, natomiast osoby
niezatrudnione nie ponoszą żadnych kosztów. W przypadku dofinansowania kolejnej formy kształcenia – 65% dla
osób zatrudnionych i 50% dla osób niezatrudnionych.

Termin rozpoczęcia przyjmowania wniosków ustala realizator programu – Starostwo Powiatowe w Cieszynie.
Natomiast zakończenie przyjmowania wniosków upływa:
Modułu I: 30 sierpnia 2015 r.
Modułu II: 30 marca 2015 r. (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2014/2015)
30 września 2015 r. (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2015/2016).

Osoby zainteresowane skorzystaniem z pilotażowego projektu „Aktywny Samorząd 2015” zachęcamy do śledzenia
strony internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
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